
ویژگی متفاوت یک نظام ۴۵ ساله
مروری بر تأثیــر هدایت گری هــای رهبری انقلاب 
اسلامی با تکیه بر حمایت ها و پشتیبانی های مردمی 
در مواجهــه با رخدادهای غیرقابل پیش بینی نشــان 
می دهــد چطور می تــوان به یــک راه برون رفت از 

پیامدهای احتمالی دست یافت.
به گزارش ایســنا، از ابتدای شــکل گیری جمهوری 
اســلامی بحران های متعددی در حوزه های سیاسی، 
نظامی ، اقتصادی و فرهنگی پیش پای حکومتی قرار 
گرفتــه که هرچند توان خود در مهار این بحران ها و 
عبور از آن ها را در مقاطع مختلف زمانی نشان داده و 
این توان را به نقطه قوت و دلیلی روشن برای اثبات 
حقانیت، اصالت، ماندگاری و پایداری خود بدل کرده 
اســت، اما مروری بر تعدد، گســتردگی و پیچیدگی 
ایــن بحران ها - که گاهی بروز هرکدام از آن ها برای 
پایان حیات یک نظام سیاسی کافی به نظر می رسد 
- بسیاری از ناظران و تحلیلگران داخلی و خارجی را 
به این نتیجه رســانده که ظرفیت جمهوری اسلامی 
برای مواجهه با ایــن ناملایمتی ها بیش از تصوراتی 
اســت که در برخی نقدها، گزارش ها، اظهارنظرها یا 

تحلیل های آنان مطرح می شود.
تنها در دهه نخســت تأســیس جمهوری اسلامی، 
حوادثی همچون  تســخیر لانه جاسوسی، استعفای 
دولــت موقت، وقــوع جنگ هشت ســاله تحمیلی، 
تحریــم همه جانبه ایــران، اقدامــات گروهک های 
تجزیه طلب در مناطق مختلف کشــور، درگیری های 
مسلحانه داخلی با گروهک های تروریستی که حذف 
فیزیکی مســئولان رده بالای نظام را در دستور کار 
قــرار داده بودند، رخ داده که هرکدام می توانســت 
انقلاب اسلامی را از مسیر خود و رسیدن به اهدافش 
دور کند اما شــیوه رهبری امــام راحل که متکی به 
پشــتیبانی قاطبه مردم بــود، زمینه عبــور از این 

بحران ها را فراهم کرد.
تأثیرگذاری شیوه رهبری امام راحل در دهه نخست 
انقــلاب که بــه تقویت همراهــی و همدلی مردم و 
مســئولان و نیز ایجاد یک ارتباط اعتمادآمیز میان 
بدنه اجتماعی با عالی ترین مقام کشــور منجر شد، 
میراثی را بــرای آینده نظام به یادگار گذاشــت که 
در ســه دهه بعدی نیز با حمایــت اکثریت مردم از 
دولت های وقت و تبعیت آنان از راهبردهای رهبری 
انقلاب اســلامی، تهدیدها را بــه فرصت بدل کرد و 
زمینه ســاز حرکت جمهوری اســلامی در مســیر 

پیشرفت و توسعه شد. 
 امــروز نیــز فــارغ از ارســال پیام های تســلیت و 
همدردی کشــورهای دوست و همســایه در فقدان 
»شــهدای خدمت«، برخی افراد که سابقه همکاری 
با شــخصیت ها و نهادهــای ضدایرانی مورد حمایت 
آمریــکا و رژیــم صهیونیســتی را هــم در کارنامه 
دارند با ابراز خرســندی از شهادت رئیس جمهوری 
و همراهانــش، مجدداً همــان تحلیل های پرتکرار و 
دور از واقعیت های جامعه ایرانی را بر زبان آوردند و 

مدعی فروپاشی شیرازه انقلاب اسلامی شدند. 
در مواجهه با پیامدهای ســانحه سقوط بالگرد حامل 
رئیس جمهوری که منجر به شهادت وی و همراهانش 
شد نیز نقش هدایت های رهبری انقلاب اسلامی که 
با حمایت و پشتیبانی مردمی همراه است، به واکنش 
اثرگذار و توام با تاکید ایشان بر حفظ آرامش و ثبات، 
راه برون رفت از این شــرایط را به کارگزاران نظام و 
مردم نشــان داد، باعث دلســردی دشمنان شد و از 
ایجاد هرگونه زمینه بروز ناآرامی در کشور جلوگیری 
کرد. رهبر انقلاب ۳۰ اردیبهشــت در دیدار جمعی 
از خانواده هــای پاســداران انقلاب اســلامی با ابراز 
تاثــر از حادثه نگران کننده بــرای رئیس جمهوری و 
همراهانش، تاکید کردند: »امیدواریم خداوند متعال 
رئیس جمهور محترم و مغتنم و همراهان ایشان را به 

آغوش ملت برگرداند. 
امــری که در اصــل ۱۳۱ قانون اساســی جمهوری 
اسلامی نیز به صراحت مورد تاکید قرار گرفته است: 
»در صــورت فوت، عزل، اســتعفا، غیبت یا بیماری 
بیش از دو ماه رئیس جمهور یا در موردی که مدت 
ریاست جمهوری پایان یافته و رئیس جمهور جدید 
بر اثر موانعی هنوز انتخاب نشــده  یــا امور دیگری 
از این قبیــل، معاون اول رئیس جمهــور با موافقت 
رهبری اختیارات و مسئولیت های رئیس جمهور  را 
برعهده می گیرد و شورایی متشکل از رئیس مجلس، 
رئیس قوه قضاییه و معاون اول رئیس جمهور موظف 
اســت ترتیبی دهد که حداکثر ظرف مدت ۵۰ روز 
رئیس جمهــور جدید انتخاب شــود، درصورت فوت 
معاون اول یا امور دیگری که مانع انجام وظایف وی 
گردد و نیز درصورتی کــه رئیس جمهور معاون اول 
نداشــته باشد،مقام رهبری فرد دیگری را به جای او 

منصوب می کند.«
انقلاب اسلامی چه پس از شــهادت رئیس دستگاه 
قضایی و رئیس جمهوری و نخســت وزیر در دهه ۶۰، 
چه پس از رحلت بنیانگذارش در ســال ۱۳۶۸ و چه 
امروز و پس شهادت رئیس جمهوری، از تداوم مسیر 
پیشــرفت و ارتقای توان داخلی و جایگاه بین المللی 
خود بازنایستاده و تجربه های گذشته نیز نشان داده 
چنین حوادثی عملًا بــه افزایش تأکید بر ادامه این 
راه و تقویت روحیه ادامه دهندگان آن منجر می شود؛ 
ویژگی متفاوت جمهوری اســلامی که با گذشت ۴۵ 
سال پرفرار و نشیب، دوست و دشمن را به این نتیجه 
واحد رســانده که انقلاب اســلامی با تکیه بر شیوه 
خــاص هدایت گری مقام معظــم رهبری و پایبندی 
مردم نسبت به اصل انقلاب پابرجا و ثابت قدم خواهد 
ماند و در مواقع بحرانی نیز با استناد به قانون اساسی 

از موانع عبور می کند تا مسیرش را تداوم بخشد.
مــروری بر شــیوه هدایت گری رهبــری انقلاب در 
۳۵ ســال اخیر نشــان دهنده این است که دستیابی 
کشور به نتایج ثمربخش خود در حوزه های مختلف 
بدون توجه به نقــش، تأثیر و جایگاه رهبری انقلاب 
امکان پذیر نبوده است. نتایجی که در بعد منطقه ای، 
ایران را به یک قدرت  مهم بدل کرده است و در عین 
حال دامنه تأثیر شــیوه سیاســت ورزی و حکمرانی 

نظام را به فراتر از مرزهایش هم کشانده است.

دریچـــه

چهارشنبه هر هفته اعضای کابینه دولت به میان خبرنگاران 
می آیند و به پرسش های آنها پاسخ می دهند، این هفته نیز 
حیاط پاستور شاهد حضور اعضای دولت و خبرنگاران بود 

اما رئیس جمهور در جلسه دولت حضور نداشت.
پس از شــهادت رئیــس جمهور و همراهانش در ســانحه 
هوایی، بحث انتخابات ریاســت جمهوری و نامزدی در این 

انتخابات زودهنگام داغ است.
محمد مخبر سرپرســت نهاد ریاست جمهوری در پاسخ به 
پرسشــی در باره اینکه آیا در انتخابات ریاســت جمهوری 
داوطلب خواهد شــد یا نه، گفت: غیر از خدمت و پیگیری 

ماموریت های حضرت آیت الله رئیسی برنامه ای نداریم.
وی تاکیــد کــرد: خداوند رهبری مقام معظــم رهبری را 
مســتدام کند، آنچه که برنامه های رئیس جمهور شــهید 
آیت الله رئیســی بود پیگیری خواهیــم کرد و هیچ برنامه 

دیگری نداریم.
غلامحســین اســماعیلی رئیس دفتر رئیس جمهور نیز با 
تاکید بر اینکه دولت قصدی برای معرفی نامزد در انتخابات 
ندارد، گفت: من هم قطعا نامزد انتخابات نمی شوم. دولت 
مجری انتخابات خواهد بود. امیرحسین قاضی زاده هاشمی 
رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران درباره احتمال حضور 
در انتخابات ریاســت جمهوری، اظهار کرد: افراد زیادی به 

من مراجعه کرده اند، اما من هنوز تصمیم نگرفته ام.
احمــد وحیدی وزیــر کشــور از آغاز ثبت نــام داوطلبان 
انتخابات ریاســت جمهوری از هشــت صبح چهارشنبه و 
به مدت پنج روز خبر داد و در پاســخ به پرسشــی درباره 
احتمال کاندیداتوری وی در انتخابات، اظهار کرد: برنامه ای 

در این زمینه ندارم.
سید عزت الله ضرغامی وزیر میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی نیز به خبرنگاران گفت: خیالتان راحت، در 

انتخابات ریاست جمهوری شرکت نمی کنم.
علیرضا زاکانی شــهردار تهران در پاسخ به این پرسش که 
آیا در انتخابات ریاســت جمهوری شــرکت می کند گفت: 
برنامه حال حاضر من رسیدگی به ساخت ۲۰۰ هزار واحد 
مســکونی در تهران است و برای پاسخ به این سوال باید بر 

سر آن پروژه بیایید تا جوابم را به شما بگویم.

محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهور در پاسخ به این 
پرســش که روسای قوا عضو شورای سران می توانند نامزد 
انتخابات شوند؟ گفت: همانطور که رئیس جمهور می تواند 
برای دور دوم ثبت نام کند، شورای سران هم می توانند در 

انتخابات طبق قانون و نظر شورای نگهبان شرکت کنند.
وی همچنین گفت که قصد حضور در انتخابات را ندارد.

علی بهادری جهرمی ســخنگوی دولت گفت: در جلســه 
دولت، وزارت کشــور پیشــنهادی برای برگزاری انتخابات 
ارائه کرد که به تصویب رســید تا منابع لازم برای برگزاری 

انتخابت در داخل و خارج کشور فراهم شود.
وی افزود: هیات وزیران بنا به پیشــنهاد وزارت اقتصاد به 
رفع برخی ســخت گیری ها برای صدور مجوز کسب و کار 
رای داد. برخی ســخت گیری های غیــر لازم برای صدور 
مجوز و کســب و کار وجود داشت که این موارد در مرحله 
اول در حوزه گردشگری شناسایی شد و هیات وزیران رای 

به سهل گیری برای صدور مجوز کسب و کار داد. 
جــواد اوجی وزیر نفت، ضمن تشــریح مطالبات شــهید 
ابراهیم رئیسی از وزارت نفت، ادامه داد: در هفته های آینده 

آمادگی بهره برداری ۲۳ پروژه کلان به ارزش ۴.۶ میلیارد 
دلار داریم. با این افتتاح ها، ۳ میلیون تن به ظرفیت تولید 
پتروشــیمی ها افزوده می شــود. ۴۶۰ کیلومتر خط انتقال 

فرآورده های نفتی را داریم.
علــی باقری سرپرســت وزارت امور خارجه نیز در پاســخ 
به پرسشــی درباره احتمال توقف چندماهه مذاکرات رفع 
تحریم ها به دلیل در پیش رو بودن انتخابات ایران و آمریکا، 
تصریح کرد: تبادل پیام ها هیچگاه قطع نشــده و الان نیز 

جاری است.
علی سلاجقه رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست درباره 
وضعیت ســدهای کشور گفت: بســیاری از سدهای کشور 
ســرریز شده  و پنج استان کشور در این زمینه مشکل دارد 

که ان شاءالله این مشکل هم حل شود.
سیداحســان خاندوزی وزیــر امور اقتصــادی و دارایی با 
اعلام اینکه بر اســاس مصوبات دولت فضای باز برای ورود 
دانشجویان به بازار کار فراهم شده گفت؛ برای دانشجویانی 
که هنوز سربازی نرفتند و معافیت تحصیلی دارند مصوباتی 
داشتیم و  همه مجوزهای کسب و کاری که منوط به پایان 

خدمت بود لغو شــد و فضای بازی برای ورود دانشجویان 
به بازار کار فراهم شد. وی افزود: برای مجوزهای راهنمای 

گردشگری نیز حداقل سن و سابقه حذف شد.
ســید محمود حسینی پور معاون پارلمانی رئیس جمهور با 
بیان اینکه »آیت الله رئیســی الگوی جدیدی در حکمرانی 
اســلامی در ارتباط و تعامل با مردم ایجاد کردند«، اظهار 
کرد: مردم ما خاطرات خوبی را از شهید رجایی در مردمی 
بودن داشــتند اما عمر دولت رجایی ۲۹ روز بود. آیت الله 
رئیسی طی ۳ سال ریاســت جمهوری در مدل حکمرانی 
مردمی ســازی حل مســائل کشور ســبک جدید را خلق 
کردند و ملت ایران با حضور در مراســم تشییع پیکر شهدا 
بــه ویژه رئیس جمهــور محبوب اعلام کردنــد که از این 
سبک مدل حکمرانی مردمی بســیار خوشحال شدند؛ به 
نظر می رســد که این مدل حکمرانــی به عنوان مدل برتر 

مورد توجه روسای جمهور بعدی قرار خواهد گرفت.
امین حسین رحیمی وزیر دادگستری با بیان اینکه معیشت 
مردم برای رئیس جمهور شــهید بسیار مهم بود، گفت: در 
آخرین جلسه ای که با شهید رئیسی داشتیم، او تاکید ویژه 
بر نظارت جدی روی بازار داشــت و مــا خود را متعهد به 

انجام این امر می دانیم.
روح الله دهقانی فیروزآبــادی معاون علمی رئیس جمهور 
با اشــاره به اینکه ۲۴ ســاعت قبل از سانحه بالگرد رئیس 
جمهور، جلســه شورای عالی فضای مجازی برگزار شد که 
در آن جلســه من گزارشــی از شــرایط فعالان و نخبگان 
فضــای مجازی به رئیــس جمهور ارائه کــردم، ادامه داد: 
رئیس جمهور بــر ایجاد کارگروه ویــژه ای برای کمک و 
حمایت از فعالین حوزه مجازی، برنامه نویســان و فعالیت 
حــوزه آی تی تاکیــد کردند که امیدوارم این دســتور را 

بتوانیم اجرایی کنیم.
محمدعلی زلفی گل وزیر علوم در حاشــیه جلســه هیات 
دولــت دربــاره ســاخت خوابــگاه متاهلی گفــت: برای 
خوابگاه های متاهلی دانشــگاه ها بسیج شــده و بر اساس 
مجوز دولت برای مولدســازی، دانشــگاه ها امــوال مازاد 
خود را در کمیســیون مولدسازی مطرح کرده و به فروش 

می رسانند و با بودجه آن، خوابگاه متاهلی می سازند.
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گزارش

اعضای دولت سیزدهم بی تمایل به نامزدی در انتخابات

سرپرســت ریاست جمهوری با اشــاره به دغدغه مندی 
و تلاش هــای شــبانه روزی رئیس جمهور شــهید برای 
رفع مشــکل مســکن خانواده ها گفــت: دولت مردمی 
مسکن سازی را با رویکردی جهادی در دستور کار دارد.

محمد مخبر دیــروز ضمن بازدیــد از عملیات اجرایی 
احداث ۲۰۰ هزار واحد مســکونی در شــهر تهران، در 
ســخنانی با گرامیداشــت یاد شــهدای خدمت به ویژه 
رئیس جمهور شهید، آیت الله ســید ابراهیم رئیسی، به 
دغدغه مندی و تلاش های شــبانه روزی ایشان برای رفع 
مشکل مســکن خانواده ها اشاره و تصریح کرد: دولت با 
وجود ســوگواری و غم از دســت دادن رئیس جمهوری 
مجاهد، تلاشــگر و دلســوز در اســتمرار و ادامه مسیر 
مجاهدانه او مصمم اســت. مخبر افــزود: دولت مردمی 
بــا توجه به هزینه قابل توجه مســکن در ســبد خانوار 
و همچنین نقــش و تأثیر این بخش در اشــتغالزایی و 
رونق بخشــیدن به ده ها صنعت دیگر، مسکن سازی را با 

رویکردی جهادی در دستور کار قرار داده است.
سرپرســت ریاســت جمهوری در ادامــه بهره برداری و 

آغاز عملیات اجرایی واحدهای مســکونی امروز را که با 
همکاری و مشارکت شــهرداری تهران به انجام رسیده، 
از جمله گام های مهم در جهت جبران کمبود ســاخت 
مسکن در شهر تهران دانست و با اشاره به طرح ساخت 
محلات الگو در سه منطقه ۱۹، ۲۰ و ۲۱ تهران که برای 
اولین بار پس از پیروزی انقلاب اســلامی در کشــور با 
تمرکز بر نوسازی بافت فرسوده اجرا شده است، داشتن 
ســرانه های خدماتی اعم از مســجد، فضای آموزشــی، 
بیمارســتان، فضای سبز، امکانات ورزشی و کاهش قابل 
توجه ترافیک را از جملــه ویژگی های مهم این طرح ها 
برشــمرد و ابراز امیدواری کرد مسئولان دیگر استان ها 
نیــز این رویکرد و الگو را در مسکن ســازی مورد توجه 

قرار دهند.
مخبر در بخش دیگری از سخنان خود ضمن محکومیت 
جنایات رژیم غاصب صهیونیســتی علیــه مردم مظلوم 
غزه، از مواضع قاطعانه، روشــنگرانه و حمایتگرانه شهید 
آیت الله رئیســی و شهید امیرعبداللهیان در قبال مسئله 

فلسطین تجلیل کرد.

مخبر در بازدید از عملیات اجرایی واحد مسکونی در تهران:

انتخابات هیات رییســه مجلس دوازدهم برگزار شــد که نام هیچ یک از ۱۴ منتخب زن مجلس در ترکیب هیات رییسه دولت مسکن سازی را با رویکردی جهادی در دستور کار دارد
دیده نمی شود.

انتخابات هیأت رئیســه مجلس شورای اسلامی برای اجلاســیه اول مجلس دوازدهم برگزار و ۱۲ عضو هیأت رئیسه این 
دوره مجلس مشخص شدند. ترکیب ۱۲ نفره هیأت رئیسه مجلس شامل رئیس، دو نایب رئیس، ۶ دبیر و ۳ ناظر است.

در این دوره از مجلس ۱۴ نماینده زن داریم؛ این در حالی اســت که در دوره اول تا ســوم مجلس ۴ زن، دوره چهارم ۹ 
زن، دوره پنجم ۱۴ زن، دوره ششم ۱۳ زن، دوره هفتم ۱۳ زن، دوره هشتم ۸ زن، دوره نهم ۹ زن، دوره دهم ۱۷ زن 
و دوره یازدهم ۱۶ زن به عنوان نمایندگان مردم در مجلس حضور داشــتند. در جریان برگزاری انتخابات هیأت رئیســه 
مجلس دوازدهم در اجلاســیه اول، ۳ منتخب زن کاندیدای دبیری هیأت رئیســه مجلس بودند که در نهایت نتوانستند 

هیچ یک از ۶ کرسی دبیری هیأت رئیسه مجلس را به دست آورند.
همچنین دو منتخب زن مجلس کاندیدای ناظری هیأت رئیسه مجلس بودند که باز هم نتوانستند هیچ یک از ۳ کرسی 
ناظری هیأت رئیســه مجلس شــورای اســلامی را از آن خود کنند. البته انتخابات هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
هر ســال برگزار می شــود و امکان دارد زنان مجلس در ســال های آینده به هیأت رئیسه مجلس راه یابند، با وجود این، 
نکته قابل تأمل آن اســت که در بررســی اعضای هیات رییســه های مجلس های پیشین، تنها نام یک زن یعنی »سهیلا 
جلودارزاده« دیده می شود؛ او سابقه نمایندگی مجلس در ادوار پنجم، ششم، هفتم و دهم را در کارنامه خود دارد و در 

دوره ششم به مدت ۴ سال عضو هیأت رئیسه )به عنوان منشی( بود.
با همه این تفاســیر، زنان مجلس شــورای اســلامی در دوره دوازدهم بایــد علت عدم راهیابی خود به هیأت رئیســه 
مجلــس را ارزیابی کرده و با فعالیت بیشــتر در مجلس و به ویژه فراکســیون زنان، خواســتار حضــور خود در جایگاه 
 هیأت رئیســه مجلس شــورای اسلامی شــوند تا بلکه در ســال های آتی زنان هم سهمی از ۱۲ کرســی هیأت رئیسه 

مجلس داشته باشند.

جای خالی زنان در هیات رییسه مجلس

بازشماری آرای ناظران تغییری در 
ترکیب هیئت رئیسه ایجاد نکرد

در پی بازشــماری آراء نامزدهــای انتخابات هیات رئیســه مجلس، تغییری در 
ترکیب و نتیجه انتخابات ناظران ایجاد نشد.

همان گونه که اعلام شــده بــود، مغایرت در تعــداد آراء نامزدهای نواب رئیس 

مجلس پس از بازشــماری مجــدد آراء گرچه باعث تغییر ترکیب نواب نشــد و 
آقایان حاجی بابایی و نیکزاد نواب اول و دوم مجلس دوازدهم هســتند اما در پی 

این ماجرا، با دستور رئیس مجلس همه آرا هیات رئیسه مجدد بازشماری شد.
در این بازشماری که توسط ۸ نفر از نمایندگان شمارش کننده در روز رای گیری 
با حضور دو عضو هیئت رئیسه سنی و رییس مرکز حراست قوه مقننه انجام شد، 
تغییری در تعداد آراء نامزدهای رییس مجلس مشاهده نشد. همچنین بازشماری 
آراء نامزدهای ناظران هیات رئیسه نیز گرچه با تغییر تعداد آراء یکی از منتخبان 
همراه بود اما تغییری در ترکیب نظّار ایجاد نشــد و آقایان غلامرضا نوری قزلجه، 

علیرضا ســلیمی و جلیل میرمحمدی میبدی که پیشتر اعلام شده بود، ناظران 
هیات رئیسه هستند. در بازشماری مجدد آراء مشخص شد که دلیل اختلاف در 
تعداد آراء اعلامی، اشتباه نمایندگان شمارش کننده آراء در تجمیع آراء بوده به 
نحوی که آراء شــمارش شــده در دو برگه، هنگام تجمیع دوبار محاسبه شده و 

باعث بروز این اختلاف در تعداد آراء شده است.
آرای ناظران منتخب هیئت رئیســه : غلامرضا نوری قزلجه شمارش اولیه: ۱۳۰ 
- بازشــماری: ۸۹ / علیرضا سلیمی شــمارش اولیه: ۸۲ - بازشماری: ۸۲ جلیل 

میرمحمدی میبدی شمارش اولیه: ۶۱ - بازشماری: ۶۱

رئیس ســتاد انتخابات اســتان تهران صفر تا صد آمادگی تــا برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری در این استان را تشریح کرد.

ســیدعباس جوهری در برنامه »تهران ۲۰« اظهار کرد: با توجه به این که استان 
تهران بزرگترین حوزه انتخابیه کشور است کار سنگینی برای برگزاری انتخابات 
داریــم. در برگــزاری انتخابات مجلس چهــار راهبرد »مشــارکت«، »امنیت«، 

»رقابت« و« سلامت« مد نظر مقام معظم رهبری در انتخابات رعایت شد.
وی با ارائه گزارشــی از انتخابات مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: برای اولین 
بار در دور دوم انتخابات مجلــس در تهران انتخابات تمام الکترونیک به بهترین 
نحو برگزار شــد، برای انتخابات ریاســت جمهوری نیز به وزارت کشور پیشنهاد 
داده ایم، که آمادگی برگزاری انتخابات تمام الکترونیک در سراســر استان تهران 
را داریم و در صورت موافقت وزارت کشــور و شورای نگهبان می توانیم، انتخابات 

تمام الکترونیک برگزار کنیم.
وی با بیان این که »با دستور وزیر کشور از ششم خرداد فرآیند اجرایی انتخابات 
آغاز شــده است«، افزود: در حوزه های انتخابیه هیأت های اجرایی در حال شکل 
گیری است، که در هر حوزه ۱۳ نفر عضو هیأت اجرایی هستند که ۹ نفر معتمد 
و چهار عضو حقوقی در این خصوص داریم. هیأت اجرایی تعداد و محل استقرار 
شــعب را معین می کنند، در انتخابات مجلس شش هزار و ۸۱۱ شعبه اخذ رأی 
در اســتان تهران داشتیم، که ممکن است، با نظر هیأت اجرایی تعداد این شعب 
تغییر کند. اعضای شعب که عمدتاً از خود مردم هستند، نیز توسط هیأت اجرایی 

تعیین می شوند.
رئیس ستاد انتخابات استان تهران با تشریح تقویم و زمانبندی انتخابات ریاست 
جمهوری گفت: ثبت نام انتخابات از هشــت صبح پنجشنبه ۱۰ خرداد تا ساعت 
۱۸ به مدت پنج روز در وزارت کشــور انجام می شــود و از نامزدهای انتخاباتی 

می خواهم، اگر حائز شــرایط هستند، در این مدت برای ثبت نام به وزارت کشور 
مراجعه کنند. شــورای محترم نگهبان از ۱۵ خرداد به مدت هفت روز صلاحیت 
نامزدها را بررســی می کند و اسامی نامزدهای تأیید صلاحیت شده تا ۲۲ خرداد 
ماه توسط وزارت کشور اعلام می شود و این عزیزان بازه ۱۵ روزه دارند و تا شش 
تیر ماه می توانند، تبلیغات انجام دهند. هفتم تیر ماه ممنوعیت تبلیغات را داریم 
و هشــت تیرماه نیز انتخابات برگزار می شــود، در صورت عدم کسب اکثریت آرا 

توسط یک نامزد جمعه ۱۵ تیرماه مرحله دوم انتخابات برگزار می شود.
وی درباره شــرایط نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری اظهار کرد: طبق ماده 
۳۵ قانون انتخابات ریاست جمهوری انتخاب شوندگان هنگام ثبت نام باید دارای 
شــرایط رجال مذهبی، سیاســی، ایرانی الاصل، تابعیت کشور جمهوری اسلامی 
ایران، مدیر و مدبر، دارای حسن سابقه و امانت و تقوی و مؤمن و معتقد به مبانی 

جمهوری اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور باشند.
وی در پاسخ به این سوال که رجال مذهبی و سیاسی چه کسانی هستند؟، گفت: 
معاونین رؤسای قوای ســه گانه، اعضای شورای عالی امنیت ملی، اعضای مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام، مدیر مرکز مدیریت حوزه های علمیه کشــور، رؤسای 
سازمان ها، مؤسسات و نهادهای دولتی و مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی 
در ســطح ملی، فرماندهان عالی نیروهای مســلح با جایگاه سرلشکری و بالاتر، 

رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی در سطح کشور، اســتانداران، شهرداران شهرهای 
بالای دو میلیون نفر جمعیت و اشخاص، مقامات و مدیران هم طراز مناصب فوق 
به تشخیص شــورای نگهبان رجال مذهبی و سیاسی هستند. حداقل سن نامزد 
انتخاباتی باید ۴۰ ســال تمام شمســی و حداکثر سن ۷۵ سال تمام شمسی در 

هنگام ثبت نام باشد. 
جوهری در خصوص اصلاح قانون انتخابات نیز گفت: در انتخابات مجلس بسیاری 
از مواد انتخابات تغییر کرد و پیش ثبت نام و مواردی از این دســت داشــتیم و 
پیشنهاداتی نیز برای انتخابات ریاست جمهوری ارائه شده که هنوز مصوب نشده 
اســت. وی با بیان این که »بــرای انتخابات مجلس افراد بــا پنج مدرک هویتی 
می توانستند، رأی دهند«، گفت: در انتخابات ریاست جمهوری صرفاً با دو مدرک 
کارت ملی و شناسنامه می توان رأی داد و افراد از هشت تیرماه ۱۳۸۵ می توانند، 
در انتخابات شــرکت کنند. وی تبلیغات نیز افــزود: تبلیغات در قانون انتخابات 
کاملًا مشــخص است، بنده به ســهم خودم از نامزدهای انتخاباتی می خواهم از 

تخریب رقبا پرهیز کنند و تنها به معرفی خود و تبلیغ خود بپردازند.
رئیس ســتاد انتخابات اســتان تهران با بیان این که »سلامت در انتخابات بسیار 
مهم اســت و حتماً موضوع ســلامت انتخابات و صیانت از آرا مردم در دســتور 
کار اســت«، از تشکیل ســتاد امنیت انتخابات در اســتانداری تهران خبر داد و 
از مردم خواســت، با حضور پرشــور در انتخابات حماسه دیگری رقم بزنند و هم 
مشــارکت حداکثری داشته باشند و هم انتخاب اصلح را مدنظر قرار دهند. مردم 
در انتخابات مجلس و خبرگان علیرغم تمام سیاه نمایی دشمنان و معاندین نشان 
دادند پای کار نظام هستند و در انتخابات پیش رو نیز شاهد حضور پرشور مردم 
خواهیم بود. وی یکی از افتخارات انتخابات مجلس شــورای اسلامی را مشارکت 

خوب رأی اولی ها در استان تهران دانست.

رئیس ستاد انتخابات استان تهران اعلام کرد:

کارت ملی و شناسنامه مدرک معتبر برای 
رأی دادن در انتخابات ریاست جمهوری


